modi : Deus non est mortuorum, sed vivorum, quia nemo dicitur dominus rei que omnino perit, et nullibi est. Atqui dicitur Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob; ergo Abraham, Isaac et Jacob vivi sunt, similiterque alii omnes ei vivunt. Non sunt vivi corpore; ergo animo : quod si animi vivunt, neque cum corpore extinguuntur, erit resurrectio; propterea enim vos resurrectionem negatis, quia animos simul cum corpore mori existimatis; et si animæ vivunt resurgent et corpora, utrumque enim pars hominis est naturaliter. Vide plura apud Maldonatum.

34. *Silentium imposuisset.* In græco est, ἐπιμωσας, os occlusisset.

35. *Tentans eum.* Explorans ejus sapientiam.

36. *Mandatum magnum.* Maximum omnium mandatorum : ponit positivum pro superlativo ex Hebræorum idiomate.

39. *Stimile est huic.* Quia de dilectione.

40. *Universa lex pendet.* Hæc est totius Scripturæ summa; nam plenitudo legis est dilectio, ad Rom., 13, 10; et ad Galat., 5, 14, dicitur : *Omnia enim lex in uno sermone impletur : Diliges proximum tuum sicut te ipsum.*

43. *In Spiritu.* Motus a Spiritu sancto. — *Vocat eum Dominum.* Nam filius, præsertim nondum natus, non solet vocari dominus a patre, præsertim rege. Apparet ergo Christum esse plus quam hominem, et esse Filium Dei, et verum Deum.

44. *A dextris meis.* Ad dexteram meam.

46. *Nemo.* Ex adversariis. — *Quisquam.* Illorum. — *Interrogare.* Ut solebant, et argumenta proponere ad illius sapientiam explorandam.

Deus Isaac, et Deus Jacob? Non est Deus mortuorum, sed viventium. [a *Ecod.* 3. 6.]

33. Et audientes turbæ, mirabantur in doctrina ejus.

34. Pharisei autem audientes quod silentium imposuisset sadduceis, convenerunt in unum;

35. A et interrogavit eum unus ex eis legis doctor, tentans eum : [a *Marc.* 12. 28. *Luc.* 10. 25.]

36. Magister, quod est mandatum magnum in lege?

37. a Ait illi Jesus : Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua. [a *Deut.* 6. 5.]

38. Hoc est maximum et primum mandatum.

39. Secundum autem simile est huic : a Diliges proximum tuum, sicut te ipsum. [a *Lev.* 19. 18. *Marc.* 12. 31.]

40. In his duobus mandatis universa Lex pendet, et Prophetæ.

41. Congregatis autem phariseis, interrogavit eos Jesus,

42. Dicens : Quid vobis videtur de Christo? cujus filius est? Dicunt ei : David.

43. Ait illis : a Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens : [a *Luc.* 20. 41.]

44. a Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? [a *Psal.* 109. 1.]